
96 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.277 Sexta-feira, 10 DE JULHO DE 2020

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2020-004SEMOB
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio da Secretaria 
Municipal de Obras, mediante a Comissão de Licitação devidamente desig-
nada, torna público que às  09:00 horas do dia 12 de Agosto de 2020, fará 
realizar licitação na modalidade CONCORRÊNCIA Nº 3/2020-004SEMOB, 
do tipo menor preço, EXECUÇÃO DE SERVIÇOS EM CONCRETO ARMADO 
E ESTRUTURA METÁLICA PARA REFORMA E  AMPLIAÇÃO TRANSVERSAL 
DA PONTE ADJACENTE AO CITY PARK, SOBRE O RIO PARAUAPEBAS, NO 
MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ, de acordo com o que 
determina a legislação vigente, a realizar-se nas dependências da Coorde-
nadoria de Licitações e Contratos.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na 
Coordenadoria de Licitações e Contratos da PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PARAUAPEBAS, localizada no Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/Nº, 
Bairro Beira Rio II, Cidade de Parauapebas/PA, a partir da publicação deste 
Aviso, no horário de expediente (das 8 às 14h), e ainda através do www.
governotransparente.com.br/transparencia/4507490, consultar no ícone 
licitações ou do Portal do TCM-PA www.tcm.pa.gov.br/portal-lic-publico.
PARAUAPEBAS - PA, 09 de Julho de 2020.
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO
Comissão Permanente de Licitação
Presidente

Protocolo: 560213
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20200272
ORIGEM PREGÃO Nº 9/2019-013SEMOB
CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O) EMPORIO A&C EIRELI
OBJETO Registro de Preços para futura eventual aquisição de concreto usi-
nado para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras do 
Município de Parauapebas, Estado do Pará
VALOR TOTAL R$ 173.777,40 (cento e setenta e três mil, setecentos e 
setenta e sete reais e quarenta centavos)
VIGÊNCIA 09 de Julho de 2020 a 09 de Novembro de 2020
DATA DA ASSINATURA 09 de Julho de 2020

Protocolo: 560285
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
AVISO DE LICITAÇÃO
CREDENCIAMENTO Nº 002/2020-SEMSA
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio do Fundo 
Municipal de Saúde, mediante a Comissão de Licitação, devidamente de-
signado (a), comunica a todos os interessados que fi ca prorrogado o rece-
bimento dos pedidos de CREDENCIAMENTO para contratação de empresa 
para execução dos serviços especializados em Anestesiologia, de natureza 
contínua a serem prestados aos usuários do SUS-Sistema Único de Saúde, 
24 (vinte quatro) horas por dia, durante 07 (sete) dias da semana, incluin-
do feriados, em regime de plantão presencial 24 (vinte e quatro) horas, 
sendo das 06 (seis) horas às 00 (zero) horas disponível para realização de 
procedimentos eletivos e de urgência/emergência, e das 00 (zero) horas ás 
06 (seis) horas disponível para realização de procedimentos de urgência/
emergência, no Hospital Geral de Parauapebas Evaldo Benevides e Pronto 
Socorro Municipal , no Município de Parauapebas, Estado do Pará, para o 
dia 16 de Julho de 2020, até às 14:00 horas, via e-mail eletrônico deste 
Setor de Licitação: licitacao@parauapebas.pa.gov.br. ou na forma presen-
cial na recepção da Secretaria Municipal de Fazenda / Comissão Perma-
nente de Licitação da Prefeitura Municipal de Parauapebas, localizada no 
Centro Administrativo, Morro dos Ventos, S/N, Quadra Especial, no Bairro: 
Beira Rio II, no Município de Parauapebas, Estado do Pará, em razão de 
ainda existirem impugnações pendentes de análise pela área técnica.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no 
Portal do TCM-PA www.tcm.pa.gov.br/portal-lic-publico e  www.governo-
transparente.com.br/transparencia/4507490.
PARAUAPEBAS - PA, 09 de Julho de 2020.
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO
Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo: 559980
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2019-037SEMOB
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio da Secretaria 
Municipal de Obras, mediante a Comissão de Licitação devidamente desig-
nada, torna público que às  09:00 horas do dia 13 de Agosto de 2020, fará 
realizar licitação na modalidade CONCORRÊNCIA Nº 3/2019-037SEMOB do 
tipo menor preço, Contratação de empresa para executar serviços de cons-
trução do Parque Linear da  Juventude na rua Belém, Bairro Primavera - no 
Município de Parauapebas, Estado do Pará, de acordo com o que determina 
a legislação vigente, a realizar-se nas dependências da Coordenadoria de 
Licitações e Contratos.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na 
Coordenadoria de Licitações e Contratos da PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PARAUAPEBAS, localizada no Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/Nº, 
Bairro Beira Rio II, Cidade de Parauapebas/PA, a partir da publicação deste 
Aviso, no horário de expediente (das 8 às 14h), e ainda através do www.
governotransparente.com.br/transparencia/4507490, consultar no ícone 

licitações ou do Portal do TCM-PA www.tcm.pa.gov.br/portal-lic-publico.
PARAUAPEBAS - PA, 09 de Julho de 2020.
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO
Comissão Permanente de Licitação
Presidente

Protocolo: 560218
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
AVISO DE REABERTURA
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019-012SEMOB
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, mediante o (a) Pregoeiro (a) 
devidamente designado (a),  torna público que fi ca REABERTO o presente 
processo, com a sessão marcada para às  09:00 horas do dia 28 de Julho 
de 2020, onde serão iniciados os trabalhos referentes à licitação na mo-
dalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019-012SEMOB, tipo menor Preço, 
para Contratação de Empresa para executar Serviços de Construção  da 
Quadra Poliesportiva  e Quiosque no Parque Alto Bonito, no Município de 
Parauapebas,  Estado do Pará, localizada no Morro dos Ventos, Quadra 
Especial, S/Nº, Bairro Beira Rio II, Cidade de Parauapebas/PA, a partir da 
publicação deste Aviso, no horário de expediente (das 8 às 14h), e ain-
da através do www.governotransparente.com.br/transparencia/4507490, 
consultar no ícone licitações ou do Portal do TCM-PA www.tcm.pa.gov.br/
portal-lic-publico.
PARAUAPEBAS - PA, 09 de Julho de 2020.
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO
Comissão Permanente de Licitação
Presidente

Protocolo: 560208
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
INEXIGIBILIDADE Nº 6/2020-001PGM
O Presidente da Comissão de licitação do Município de PARAUAPEBAS, atra-
vés da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, em cumprimento da 
ratifi cação procedida pelo(a) Gestor(a) da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PARAUAPEBAS, faz publicar o extrato resumido do processo de INEXIGIBI-
LIDADE DE LICITAÇÃO a seguir:
OBJETO Contratação da assinatura para acesso ao produto Revista dos 
Tribunais online  distribuído exclusivamente pela Editora Revista dos Tribu-
nais LTDA, no  Município de Parauapebas, Estado do Pará
FAVORECIDO EDITORA REVISTA DOS TRIBUNAIS LTDA
VALOR R$ 46.000,00 (quarenta e seis mil reais).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL art. 13, inciso III c/c art. 25, inciso II da Lei nº 
8.666/93 e suas alterações.
DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE..: emitida pelo Presidente da Comis-
são de Licitação e ratifi cada pelo(a) Sr.(a) QUESIA SINEY GONÇALVES 
LUSTOSA, na qualidade de ordenador(a) de despesas.
PARAUAPEBAS - PA, 08 de Julho de 2020
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO
Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo: 560257
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DO 1º ADITIVO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA 
Nº 007/2018
CONVENENTES – Município de Parauapebas e Vale S/A.
OBJETO – Alteração do escopo, execução e critério de repasse ao termo 
de cooperação.
DO PRAZO E DA VIGÊNCIA – O presente convênio tem duração até março 
de 2021.
Parauapebas, 07 de julho de 2020.
DARCI JOSÉ LERMEN
Prefeito do Município

Protocolo: 560187
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20200269
ORIGEM PREGÃO Nº 9/2018-013SEMED
CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O) E C DE SOUSA EMPREENDIMENTOS EIRELI
OBJETO Fornecimento de material de consumo (Copa / Cozinha), destinado 
às escolas municipais de Ensino Básico de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL R$ 67.134,08 (sessenta e sete mil, cento e trinta e quatro 
reais e oito centavos)
VIGÊNCIA 03 de Julho de 2020 a 03 de Julho de 2021
DATA DA ASSINATURA 03 de Julho de 2020

Protocolo: 560265

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PIÇARRA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
TOMADA DE PREÇOS nº. 002/2020.
Órgão: Prefeitura Municipal de Piçarra.
Objeto: Recuperação de estradas vicinais, Município de Piçarra. Data, Hora, 
Local: 27/07/2020 às 09h00min na sala da CPL da Prefeitura Mul de Pi-


